

Bytom dnia: 2020-10-30

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-10-29 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie - **Przetarg nieograniczony na zakup Gazu Ziemnego Wysokometanowego (E) dla obiektów Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu..**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Wykonawca prosi o podanie kto jest obecnym Sprzedawcą gazu w punktach poboru objętych postępowaniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

punkt poboru (licznik 15263180) - obecnym sprzedawcą jest PGNiG, umowa 010/2019/821/PZP z dnia 11.12.2019r.

punkt poboru (licznik 06035035) - nowe przyłącze na potrzeby zainstalowanej wytwornicy pary. Przyłącze na podstawie umowy o przyłączenie do sieci gazowej Nr 1026/01/20/W1005910/0 z dnia 30.01.2020 z Polska Spółka Gazowa Sp. z o.o. w Zabrze.

2. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż umowa wymaga wypowiedzenia, czas przy Oksie wypowiedzenia jeśli kontynuowana będzie umowa z dotychczasowym Wykonawcą to 14 dni, jeśli z Wykonawcą nowym to 21 dni. Wypowiedzenie umowy leży po stronie Zamawiającego.

3. Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie tej informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż została podpisana umowa kompleksowa z PGNiG nr 010/2019/821/PZP z dnia 11.12.2019r. Umowa zawarta do dnia 31.12.2020r

4. Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

5. Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego odpowiedzialnego za dystrybucję na obszarze na którym znajdują się punkty poboru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: PGNiG.

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w taryfie W5, oraz faktur rozliczeniowych za pobrane paliwo gazowe wystawianych na koniec okresu rozliczeniowego, których kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numerów punktów poboru gazu, numery te widnieją na fakturze.

Odpowiedź Zamawiającego:

(licznik 15263180) - numer punktu poboru 8018590365500000030606

(licznik 06035035) - nowy punkt poboru (brak numeru)

9. Czy Zamawiający w punktach poboru objętych zapytaniem jest zakwalifikowany do taryfy W-5.1 czy W-5.2?

Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa taryfowa PGNiG: BW-5 (licznik 15263180). Licznik 06035035 to nowe zainstalowane przyłącze zgodnie z przyłączeniem do sieci gazowej PSG1026/01/20/W1005910/0 o mocy przyłączeniowej 38 m³/h. Punkt gazowy o przepustowości 40 m³/h.

10. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące dla każdego punktu poboru osobno (w kWh).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie podać zapotrzebowania na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące, z uwagi na fakt iż głównym poborem gazu jest Centralna Sterylizacja, gdzie praca a tym samym pobór gazu ma związek z ilością operacji i hospitalizacji pacjentów. Dodatkowo w jednostce Zamawiającego następuję zmiana urządzeń odbiorczych, poza tym Zamawiający nie zna potrzeb poboru nowych urządzeń. Zapotrzebowanie mamy podane dla obu przyłączy wynosi 1 150 000 kWh. Sumę tą podzielimy na 2 przyłącza, 12 miesięcy po równo z sumy na każde przyłącze. Tak jak piszemy mamy nowe urządzenia i nie znamy osobnych potrzeb. Czyli zamówiony przez nasz gaz na ilość 1 150 000 kWh będzie wynosić

Miesiąc	licznik 15263180	licznik 06035035
Styczeń	50 000 kWh	50 000 kWh
Luty	50 000 kWh	45 000 kWh
Martec	50 000 kWh	45 000 kWh
Kwiecień	50 000 kWh	45 000 kWh
Maj	50 000 kWh	45 000 kWh
Czerwiec	50 000 kWh	45 000 kWh
Lipiec	50 000 kWh	45 000 kWh
Sierpień	50 000 kWh	45 000 kWh
Wrzesień	50 000 kWh	45 000 kWh
Październik	50 000 kWh	45 000 kWh

Listopad	50 000 kWh	45 000 kWh
Grudzień	50 000 kWh	50 000 kWh

11. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego, a jeśli tak to czy zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu: Wymagany termin realizacji zamówienia: 01.01.2021 r. – 31.12.2021 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie może pozwolić sobie na przerwę w dostawie paliwa gazowego, dlatego termin realizacji zamówienia musi być kontynuacją poprzedniej umowy, która będzie zakończona 31.12.2020.

13. Wykonawca prosi o usunięcie treści zapisu §33 ust. 14,15,16 w całości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Dotyczy § 13 ust. 15 SIWZ Wykonawca wnosi o weryfikację terminu wpływu wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rozumie i uznaje, złożenie zapytań do postępowania przetargowego za pomocą platformy zakupowej. Ponadto Zamawiający w SIWZ, wskazał termin zadania pytań, jednocześnie data złożenia wniosku o wyjaśnienie SIWZ została także zawarta na pierwszej stronie platformy zakupowej, gdzie znajduje się postępowanie przetargowe.

15. Wykonawca prosi o informację dot. wysokości kwoty wymaganego wadium.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapisy w SIWZ.

16. Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ Wykonawca informuje, że rachunek bankowy nie jest znany w momencie złożenia oferty. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dot. Nr konta oraz nazwy Banku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę, na podanie nr konta bankowego przed terminem pierwszej faktury.

17. Dotyczy Załącznika nr 2 pkt. 1 do SIWZ Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w ww. pkt. Wykonawca wyjaśnia, że przedmiotem powyższego zamówienia jest paliwo gazowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapisy w SIWZ.

18. Dotyczy §33 pkt. 8 SIWZ Wykonawca prosi o dodanie zapisu „...Wykonawcę nie później niż do 7-go dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym, pod warunkiem otrzymania odczytów od OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę. Dodanie zapisu nastąpi na etapie podpisywania umowy.

19. Czy przedmiotem zamówienia jest wyłącznie sprzedaż paliwa gazowego bez usługi dystrybucji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje iż przedmiotem zamówienia jest sprzedaż paliwa gazowego wraz z dystrybucją.

20. Dotyczy §17 pkt. 3 SIWZ Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów dot. terminu płatności faktur. W ww. punkcie Zamawiający wskazał termin: do 60 dni od dnia otrzymania faktury, po czym w §33 pkt. 8 określił termin płatności: do 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapisy w SIWZ na termin płatności: 32 dni od daty wystawienia faktury.

21. W przypadku braku zgody na 30 dniowy termin płatności Wykonawca prosi przedstawienie nw. dokumentów potwierdzających kondycję finansową Zamawiającego: A. aktualne zaświadczenie naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające niezaleganie z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, (wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Wykonawcy); B. Sprawozdanie roczne za rok 2019 wraz z opinią biegłego rewidenta C. Sprawozdanie kwartalne za 3 Q 2020 lub 2Q 2020 (wraz z danymi porównawczymi tj. za 3Q 2019 lub 2Q 2019).

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form: 1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa KRS 0000488778, Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS NIP 5272706082, REGON 147003421, kapitał zakładowy 625 307 815 zł pgnig.pl żądanie Spółki, 3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.

22. Dotyczy §17 pkt. 24 SIWZ Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Wykonawca wyjaśnia, że Jednolity Europejski Dokument Zamówienia to standardowy, ujednolicony formularz dla zamówień publicznych, których wartość przekracza progiumijne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapisy w SIWZ.

23. Dotyczy Załącznika A do SIWZ Wykonawca wnosi o uzupełnienie grupy taryfowej wg. oznaczeń Taryfy OSD w kolumnie nr 1 dot. „Centralna Sterylizatornia”. Wyjaśniamy, że określenie grupy taryfowej należy do Zamawiającego. Podanie właściwej grupy taryfowej, doprowadzi do możliwości złożenia właściwej oferty, która podlegała by prawidłowemu porównywaniu ofert złożonych przez potencjalnych Wykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego:

OSD dla centralnej sterylizacji. Potrzebujemy moc dla urządzenia wytwornica pary o mocy 400KWh. Grupa taryfowa która spełni te wymogi. Zasilanie urządzenia o mocy 400kWh oraz mocy przyłączeniowej o 38 m3/h.

24. Dotyczy Załącznika A do SIWZ Wykonawca wnosi o modyfikację kolumny nr 2 dot. przewidywalnego zużycia paliwa gazowego w okresie obowiązywania umowy, w taki sposób aby do każdego z osobna punktu poboru gazu przypisać wartość szacowanego zużycia paliwa gazowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie tego podać ze względu na zmianę urządzeń odbiorczych. Zapotrzebowanie mamy podane dla obu przyłączy wynosi 1 150 000 kWh. Sumę tą podzielimy na 2 przyłącza, 12 miesięcy po równo z sumy na każde przyłącze. Tak jak piszemy mamy nowe urządzenia i nie znamy osobnych potrzeb. Czyli zamówiony przez nas gaz na ilość 1 150000 kWh będzie wynosić

(licznik 15263180) - suma zapotrzebowania gazu na 12 miesięcy to 600 000kWh

(licznik 06035035) - suma zapotrzebowania gazu na 12 miesięcy to 550 000kWh.

26. Wykonawca prosi o informację, czy moce umowne podane w Załączniku A do SIWZ są zgodna z obecnie obowiązującymi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie są to moce umowne obecnie obowiązujące.

27. Dotyczy §17 pkt. 3 SIWZ Wykonawca prosi o doprecyzowanie wskazanego zapisu w zakresie wielkości zdolności kredytowej oraz dostępu do wolnych środków finansowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z §17 pkt. 3 SIWZ Zamawiający uznaje spełnienie warunków poprzez złożenie oświadczenia, iż Wykonawca jest w stanie przedstawić 60 dniowy termin płatności.

28. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości Polskiej Spółki Gazownictwa do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza iż otrzymał powiadomienie o zakończeniu realizacji i gotowości Polskiej Spółki Gazownictwa do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego.

29. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystko zostało wykonane prawidłowo zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego

30. Dotyczy §17 pkt. 2 SIWZ Wykonawca prosi o sprecyzowanie wskazanego zapisu w zakresie wielkości zaprezentowania wymaganego wolumenu dostaw.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z §17 pkt. 3 SIWZ Zamawiający uznaje spełnienie warunków poprzez złożenie oświadczenia, iż dostarczał przedmiot zamówienia zgodnie i z należytą starannością.

31. Dotyczy §17 pkt. 4 SIWZ Wykonawca prosi o sprecyzowanie wskazanego zapisu. Wykonawca prosi o informację, w jaki sposób Zamawiający będzie oceniał wskazany warunek. Wykonawca prosi o weryfikację paragrafu według, którego dany warunek ma być weryfikowany. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie otrzymania wiadomości

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca złożył jedynie oświadczenie, iż dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zamówienia w razie jakiegokolwiek nieprzewidywalnej sytuacji, która będzie wymagała odpowiedniego potencjału technicznego.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

